
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン
○印はアレ
ルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

○ さけ 鮭 にんじん 砂糖・異性化液糖 とうもろこし ローレル 水あめ

米粉パン粉 食用植物油脂 菜種、パーム ○ 加糖練乳 乳 乳

コーン ○ 脱脂粉乳 乳 乳 砂糖

○ 鶏肉 鶏肉 みかん果肉・果汁 みかん ショートニング パーム、大豆、菜種

赤ピーマン イソマルトオリゴ糖 とうもろこし ココアケーキ カカオ豆

食塩 ○ ホエーパウダー 乳 乳 ○ 小麦粉 小麦 小麦

にんじん濃縮汁 にんじん ○ 全粉乳 乳 乳 ○ 脱脂粉乳 乳 乳

バッター粉 ○ チキンエキス 鶏肉 砂糖
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン 食塩

○ クリーム 乳 乳 米粉 炭酸カルシウム 石灰石

デキストリン タピオカ、さつま芋 リン酸カルシウム 食塩 乳化剤 パーム、ヤシ、豚脂

酵母エキス 増粘多糖類 ｐH調整剤 クエン酸 リン酸ナトリウム

香料 ミカンフレーバー 増粘多糖類

米粉 白身魚エキス タラ 寒天 海藻

香辛料 ビタミンC

ビタミンD

野菜エキス ビタミンE

ビタミンB6
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

ビタミンA ○ 皮 小麦

豚肉
○印はアレ
ルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

玉ねぎ 紫芋ペースト

○ 豚肉 豚肉 ○ パン粉 小麦

○ しょう油 大豆・小麦 大豆
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

イトヨリ無リンすり身 トレハロース
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン ○ 大豆たん白 大豆 砂糖

発酵調味料 ○ 強力粉 小麦 でん粉 じゃが芋 ○ バッターミックス 小麦

○ 大豆多糖類 大豆 大豆 黒糖 原料糖、黒糖 砂糖

ショートニング 生姜 乾燥マッシュポテト じゃが芋

青葱

胡椒

イースト

食塩 食塩

砂糖 イーストフード

食塩

加工でん粉 タピオカ

揚げ油 菜種
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン
○印はアレ
ルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

梅
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン ○ 黄桃 もも

還元水あめ ○ 小麦粉 小麦 小麦 和梨

食塩 玉ねぎ
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン 蜜柑

醸造酢 脱塩濃縮梅酢 ○ クラッカー粉 小麦・大豆 ○ 鶏肉 鶏肉 砂糖

玉ねぎ ゲル化剤（増粘多糖類）

○ 豚肉 豚肉 ○ 豚脂 豚肉 酸味料

砂糖 ○ 粒状植物性たん白 脱脂大豆 大豆

キャベツ ○ 豚肉 豚肉 酸化防止剤 ビタミンC
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン ○ パン粉 小麦 水溶性食物繊維 とうもろこし 香料 フルーツフレーバー

○ 鶏卵 卵 食塩

でん粉 とうもろこし ○ ラード 豚、酸化防止剤 豚肉・大豆 砂糖

砂糖 ○ しょう油 小麦・大豆 ○ 粉末状植物性たん白 脱脂大豆 大豆

醸造酢 アルコール 生姜ペースト しょうが
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン 食塩 イースト 酵母 香辛料 黒胡椒、ナツメグ

いわし 膨張剤 酵母エキス

三温糖 さとうきび 食塩
○印はアレ
ルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン

発酵調味料 ○ バッターミックス粉 小麦 にんにくペースト にんにく じゃが芋

大豆 加工でん粉 米粉

でん粉

生姜パウダー 生姜 セルロース

○ しょう油 大豆・小麦
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン 胡椒 貝カルシウム 未焼成カルシウム 米粉パン粉

パインアップル ピロリン酸第二鉄 ピロリン酸第二鉄

生姜 還元水あめ でん粉（タピオカ）

食塩 ※ 同じ施設(食品の製造工場、おかずの ※ 食品名欄で個数ものについては「1こ」「2こ」 魚醤

加工でん粉 とうもろこし 製造と米飯の炊飯工場)内で 「クラス2はこ」等の表示をしています。

他のアレルゲンを取り扱っています。 ※ 海産物(のり・出し昆布・わかめ・ひじき等） 植物油脂 なたね油

は、材料にえび・かに等の稚魚が 食塩
○印はア
レルゲンを
含む材料

材　料　名 内訳 アレルゲン 混在している可能性があります。 酵母エキス

あじ ※ 揚げ物製品につきましては、給食センター

でん粉 じゃが芋 では同じ揚げ油を一定期間、 香辛料 白こしょう、青唐辛子

ろ過しながら使用しております。 ほき

※ ご不明な点がありましたら、上記学校給食 揚げ油 なたね油、パーム油

センターまでお問い合わせください。

平成３０年６月分　　原料配合表(小学校)
連絡先　　　　松原市立学校給食センター　　　　ＴＥＬ　３３３－７０６０　　　ＦＡＸ　３３３－３９３９

1日(金) 5日(火) 12日(火) 14日(木) 21日(木)
食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

こめこさけフライ　１こ キャロットピラフのもと みかんヨーグルト　１こ ローリエ チョコマーガリン　１こ

とうもろこし、
さつま芋

米粉、
でん粉
　（とうもろこし）、
ショートニング
　（パーム）、
砂糖、イースト、
食塩、メトローズ、
イーストフード

15日(金)
食　　　　　品　　　　　名

トッポギ

食塩、こしょう、
でん粉
　（とうもろこし）、
食物繊維、
酵母エキス、
加工でん粉
　（リン酸架橋
　でん粉）、
増粘剤
　（グァーガム）

鶏肉、鶏骨、
食塩、砂糖

酵母エキス
　（酵母）、
デキストリン
　（タピオカ、
　さつま芋）

ペクチン、
ローカストビーンガム、
タマリンドガム

リン酸、
水酸化ナトリウム

18日(月) グァーガム、
ローカストビーンガム

白こしょう、
ターメリック、
セロリ、ナツメグ

食　　　　　品　　　　　名

にくまん　１こ 22日(金)
オニオンエキス
　（玉ねぎ、
　デキストリン）、
ネギエキス（ネギ、
　デキストリン、
　食塩）、
デキストリン
　（タピオカ）、
キャベツエキス
　（キャベツ、食塩）、
キャロットエキス
　（にんじん、
　デキストリン、
　でん粉分解物
　（さつま芋））

食　　　　　品　　　　　名

小麦粉、砂糖、
ラード（豚脂）、
イースト、
ベーキングパウダー

べにいもコロッケ　１こ

14日(木)
食　　　　　品　　　　　名

まるてん
食　　　　　品　　　　　名 小麦粉、イースト、

ぶどう糖、
ショートニング、
食塩、大豆粉ミニこくとうパン

脱脂加工大豆、
大豆、小麦、
食塩、アルコール

とうもろこし、
タピオカ、
じゃが芋米、米麹、

アルコール
　（さとうきび）、
糖類
　（とうもろこし）、
酒精粕（米、
　米麹、
　醸造アルコール
　（さとうきび）、
　糖類（米））、
食塩

小麦粉、
でん粉（コーン）、
増粘剤（グァーガム）

食用植物油脂、
食用精製加工
　油脂(パーム）

胡椒、
コーンフラワー、
米粉

6日(水) 26日(火)
食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

うめぼし　１ふくろ
食　　　　　品　　　　　名

19日(火) クラッシュゼリー（缶）
ピロシキ　１こ

食　　　　　品　　　　　名

ハンバーグ　１こ

小麦、
大豆油脂、
食塩、膨張剤

食　　　　　品　　　　　名 クエン酸、
クエン酸ナトリウム

たまごやき　１きれ

4日(月)
小麦粉、ブドウ糖、
食塩、イースト、
酢酸

食　　　　　品　　　　　名
29日(金)

いわしのしょうがに　１きれ
小麦、脱脂大豆、
大豆、ブドウ糖、
食塩 食　　　　　品　　　　　名

ほきのカリカリフライ　１こ
酵母エキス、
デキストリン

7日(木)米、米麹、
アルコール
　（さとうきび）、
ぶどう糖
　（とうもろこし、
　じゃが芋）、
食塩

とうもろこし、
大豆油脂、
菜種油、
食塩、ブドウ糖、
グァーガム、小麦

食　　　　　品　　　　　名 とうもろこし、
キャッサバ

パインアップル コーンスターチ、
じゃが芋

脱脂加工大豆、
小麦、食塩、
ふすま、珪藻土

米粉、三温糖、
オリーブオイル、
イースト、食塩

8日(金)
かたくちいわし、
天日塩食　　　　　品　　　　　名

あじ（こなつき）　１きれ

　例えば、冊子でお配りしました
『平成30年度 原料配合表(年間使用分)』
に掲載している食品では、「ちゅうかめん」
が同じ食品製造工場内で‘たまご’‘そば’
を取り扱っています。
　その他のアレルゲンについての情報が
必要な方は、上記給食センターへ
お問い合わせください。

酵母エキス、
デキストリン

アレルゲンとしての豚肉

は消失しています。

アレルゲンとして

の大豆は消失し

ています。

６月分 (小） (訂正版)


